
Determina n° 23/2021 
 

Oggetto: Spostamento sala CED presso il parcheggio multipiano interrato Baldaccio ad 
Arezzo – Affidamento servizi tecnici e di ingegneria. 
 

L’Amministratore Unico 
Premesso che: 
- L’Amministrazione Comunale sta procedendo con il progetto relativo al nuovo centro 

prelievi e ambulatori AUSL in Via Baldaccio d’Anghiari; 
- Con nota prot. n° 113653/L.11.37/16 del 9/08/2021, in risposta alla specifica richiesta 

di Atam SpA, il Comune di Arezzo ha autorizzato e richiesto alla propria società 
partecipata l’avvio delle pratiche progettuali ed esecutive al fine di sgombrare i locali 
dell’attuale sala CED nel minor tempo possibile, nelle more di stipula della convenzione 
tra le parti che stabilisca gli accordi tecnico-economici dell’intervento; 

- Con determina del 9/08/2021 l’Amministratore Unico di Atam ha dato mandato ai 
propri uffici di avviare le procedure per l’affidamento dell’incarico professionale per la 
progettazione esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione; 

Preso atto che: 
- La procedura avviata in data 25/08/2021, con la quale sono stati invitati a presentare 

offerta per l’incarico tecnico di cui in oggetto n. 4 professionisti individuati mediante 
sorteggio dal Comune di Arezzo nel proprio elenco per gli incarichi professionali di 
architettura e ingegneria inferiori ad € 100.000,00 e scaduta l’8/09/2021, è andata 
deserta; 

Considerato che: 
- A seguito di una rapida ricerca tra i professionisti qualificati nella categoria dei lavori da 

eseguire, lo studio tecnico associato DCP, in RTP con l’Ing. Sauro Casini, ha dato la sua 
disponibilità ad eseguire i servizi richiesti, in tempi ancora più brevi; 

- A seguito di specifica richiesta, lo studio ha inoltre offerto uno sconto pari al 7% 
sull’importo a base d’asta di € 9.455,84 oltre IVA e oneri cassa; 

DETERMINA 
per quanto esposto in narrativa: 
1) di procedere all’affidamento della progettazione esecutiva direzione dei lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, all’RTP 
costituendo tra lo studio tecnico associato DPC e l’Ing. Sauro Casini, per un importo pari 
ad € 8.793,93 oltre IVA ed oneri; 

2) di dare mandato agli uffici di espletare le verifiche di legge sui requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e conseguentemente predisporre apposita 
lettera d’affidamento dell’incarico. 

Arezzo, lì 17 Settembre 2021  

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


